
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 24 апреля 2025 г. № 184 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в некоторые  

постановления Правительства Республики  

Тыва и признании утратившими силу  

некоторых постановлений Правительства 

 Республики Тыва в социальной сфере 

 

 

В соответствии со статьей 9 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 октября 

2023 г. № 728 «Об организации в Республике Тыва выдачи заключений о соот-

ветствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерчески-

ми организациями общественно полезных услуг установленным критериям» 

следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «Агентству по делам» заменить словами «Министер-

ству по делам»; 

2) в пункте 3 слова «Агентству по делам» заменить словами «Министер-

ству по делам»; 

3) в пункте 2 Положения об организации в Республике Тыва выдачи за-

ключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными 

некоммерческими организациями общественно полезных услуг установленным 

критериям слова «Агентством по делам» заменить словами «Министерством по  

 

 

620200099/30826(5) 



2 

620200099/30826(5) 

делам»; 

4) в Перечне исполнительных органов государственной власти Республи-

ки Тыва, осуществляющих оценку качества оказания общественно полезных 

услуг: 

в позиции 10.6 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в позиции 11.1 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в позиции 15 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»; 

в позиции 20 слово «Агентство» заменить словом «Министерство». 

2. Внести в государственную программу Республики Тыва «Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем», утвержденную 

постановлением Правительства Республики Тыва от 8 ноября 2023 г. № 816 

(далее – Программа), следующие изменения: 

1) в позиции «Соисполнители программы» паспорта Программы слово 

«Агентство» заменить словом «Министерство»; 

2) в подпрограмме «Развитие ипотечного жилищного кредитования в 

Республике Тыва» государственной программы Республики Тыва «Обеспече-

ние жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем» (далее – 

Подпрограмма): 

в паспорте Подпрограммы: 

в позиции «Соисполнители Подпрограммы» слово «Агентство» заменить 

словом «Министерство»; 

в позиции «Участники Подпрограммы» слово «Агентство» заменить сло-

вом «Министерство»; 

в абзаце пятом раздела VI слово «Агентство» заменить словом «Мини-

стерство»; 

3) в позиции 4 приложения № 4 к Программе слово «Агентство» заменить 

словом «Министерство». 

3. Внести в пункт 60 Перечня органов исполнительной власти Республики 

Тыва и подведомственных им учреждений, полномочия (функции) которых по 

ведению бюджетного учета и составлению бюджетной отчетности, экономиче-

ской деятельности передаются Министерству финансов Республики Тыва, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 10 декабря 

2021 г. № 681, изменение, заменив слово «Агентство» словом «Министерство». 

4. Внести в раздел 5.2 Стратегии развития культуры и искусства Респуб-

лики Тыва на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 27 сентября 2023 г. № 711, следующие изменения: 

1) в абзаце третьем слова «Агентством по делам молодежи» заменить 

словами «Министерством по делам молодежи»; 

 

 



3 

620200099/30826(5) 

2) в таблице абзаца пятого слова «Агентство по делам молодежи» заме-

нить словами «Министерство по делам молодежи». 

5. Внести в пункт 7 постановления Правительства Республики Тыва от          

19 октября 2022 г. № 676 «Об обеспечении временного размещения и оказания 

социальных услуг гражданам и лицам без гражданства, вынужденно покинув-

шим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народ-

ной Республики и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию 

Республики Тыва» изменение, заменив слово «Агентством» словом «Мини-

стерством». 

6. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 24 мая 2023 г. № 336 

«О Порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммер-

ческим межрегиональным, республиканским и местным молодежным объеди-

нениям, осуществляющим социально значимую деятельность и реализующим 

социально ориентированные проекты в Республике Тыва»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 28 ноября 2023 г.               

№ 870 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий социально 

ориентированным некоммерческим межрегиональным, республиканским и 

местным молодежным объединениям, осуществляющим социально значимую 

деятельность и реализующих социально ориентированные проекты в Республи-

ке Тыва». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар  

 

 

 


